A Casibus objicis? ut capias ignobile castrum?  
Cum labor et merces æqua sibi lance cohærent,  
In causis paribus, respondent præmia damnis.  
Dulcior esse solet fructus, majorque <sup>as</sup> secundis  
Rebus, et adversis majus solamen haberit.  
Esto tibi deinceps et nobis parcior in te,  
Objice nos cuivis portento, ignobile bellum,  
Degeneres pugnas, obscura pericula vita.  
Gloria quantalibet vili sorde scit in hoste.  
Indignum satis est, ut consumatur <sup>as</sup> in illig  
Gloria vel virtus, ubi multo parta labore  
Ostendi nequeunt. Eadem Ptolomæus, et omnis  
Concio <sup>as</sup> cum lacrymis confusa voce perorant.  
Non fuit Æacidæ pietas ingrata suorum,  
Atque ita: Non minimum vobis obnoxius, inquit,  
B Haud ingratus ero, non solum, quod scio nostram  
Vos hodie, proceres, vestræ præferre saluti;  
Sed quod ab introitu regni, vel origine belli,  
Erga me nullum pietatis opus, vel amoris  
Pignus omisisti, verum non est mihi prorsus  
Mens ea, quæ vobis, nec enim desistere coptis,  
Aut bellum finire volo; non me capit ætas,  
Sed neque me spatio ætatis, vel legibus ævi  
Metior, excedit ævi mea gloria metas.  
Hæc sola est, vestrum metiri qua volo regem.  
Degeneres animi pectusque ignobile, summum  
Credunt esse bonum, diuturna vivere vita,  
Sed mundi rex unus ego, qui mille triumphos,  
Non annos vitæ numero, si munera recte  
C Computo fortunæ, vel si bene clara retractem  
Gesta, diu vixi. Thracas <sup>as</sup> Asiamque subegi,  
Proximus est mundi mihi finis, et absque deo-  
[rum  
Ut loquar invidia, nimis est angustus hic orbis  
Et terræ tractus, domino non sufficit uni;  
Quem tamen egressus, postquam hunc subjecero  
[mundum,  
En alium vobis aperire sequentibus orbem,  
Jam mihi constitui; nihil insuperabile fortis,  
Antipodum penetrare sinus, aliamque videre  
Naturam accelero, mihi si tamen arma negatis,  
Non possunt mihi deesse manus, ubicunque mo-  
[vebor,  
In scena mundi totius me reor esse,  
D Ignotosque locos, vulgusque ignobile bellis  
Nobilitabo meis, et quas natura removit  
Gentibus occultas calcabitis, hoc duce, terras;  
His operam dare proposui nec respuo <sup>as</sup> claram,  
Si fortuna velit, vel in his extingue vita.  
Dixit, et ad naves socios invitat, at illi  
Ducat eos quoconque velit hortantur, et ecce!  
Nauticus exoritur per fluminis ostia clamor.  
Vers. 4985.

## VARIÆ LECTIONES.

<sup>as</sup> ipéis. <sup>as</sup> Magnum. <sup>as</sup> solemnia. <sup>as</sup> Et. <sup>as</sup> reparare. <sup>as</sup> curando. <sup>as</sup> Q. Curt. Abiasares. <sup>as</sup> melicr-  
que. <sup>as</sup> consumantur. <sup>as</sup> Cætus. <sup>as</sup> Cretas. <sup>as</sup> Ms. renuo.